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Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi

DREJTORIA PER TURIZEM DHE ZHVILLIM EKONOMIK

Prizren, me 18.08.2022

Duke u bazuar né Thirrjen publike té datés 15.06.2022, pér organizatat jo-qeveritare té
regjistruara né Republikén e Kosovés, gé veprojné né Komunén e Prizrenit, programi i punés i té
cilave éshté i fokusuar né fushén e Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, né vendimin e Kryetarit té
Komunés me Nr.01/060-0098115/22 té datés 04.07.2022, né nenin 10, 11, 16, 18, 20 dhe 21 té
Rregullores me nr. 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik té 0JQ-
ve, dhe plotesim ndryshimin e vendimit, me numer: 01/060-0117800/22, i dates 05.08.2022, si
dhe vendimit te Komisionit per ankesa me numer: 01/060/0095480/21, i dt.02.07.2021
(mandat 2 vjecar)

VENDIM PERFUNDIMTAR 1 SUBVENCIONIMIT TE OJQ-VE NGA FUSHA E TURIZMIT
DHE E ZHVILLIMIT EKONOMIK

LISTA E PERFITUESVE TE 0JQ- ve NGA FUSHA E TURIZMIT DHE ZHVILLIMIT
EKONOMIK NE PRIZREN, ESHTE SI VIJON:

EMRI | 0JQ-se PERFITUESE Titulli i Projektit

1. SHOQATA E Bletarisé PRIZRENI “Java e mjaltés né Prizren”




2. Bosnjacko Kulturno Umjetnicko “Turisticko Kulturni Kalendar-Promocija
Drustvo Podgorski Biseri bosnjacke kulture Prizrena”
3. Organizata pér fuqgizimin e grave STEP “Puneé artizanale me graté e strehimores”
4. Klubi i Kajakut Lumbardhi “Festivali turizmit dhe natyrés -EJA NE SHARR
FEST-Edicioni 2”
5. 0JQ" PLEJADA" “Povecanje turizma i promocija kulturnih
znamena grada Prizrena”
6. LIDHJA E VEZHGUESVE RINIA E “Gastronomia e Prizrenit”
KOSOVES /LVRK
7. 0JQ GLOBEDS (Global Development “Fuqizimi dhe angazhimi i té rinjéve né
Solutions) ekonomi”
8. 0JQ 04 (Klubi I giklizmit malor) “Edicioni i treté i festivalit MTB FEST Prizren”
9. EDUKIM PER TE ARDHMEN “Turizmi i shéndetshém”
10. 0JQ - GREEN PROJEKT “Punésimi inovativ né rajonin turistik”
11. 0JQ - SAKUNTALA “Fuqgizimi ekonomik i grave”
12. Kosova Kadin Girimsiciler Dernegi “Art i pastertisé”
13. SHZAP-Shoqata e Zejtarve dhe “Promovimi dhe ruajtja e trashégimisé
Afaristeve te Prizrenit kulturore”
14. Shoqata e Biznesmeneve dhe “Edicioni 11 i Panairit té prodhimeve vendore”
Zejtareve -ESNAF-
15. 0JQ -FOLEJA- “Panairi i turizmit”
16. LULU'S DANCE ACADEMY “Njé me natyrén”
17. EAESR “Kalldermi i Prizrenit”
18. Organizata Joqgeveritare DOMINE “Kéndi i turizmit nga diversiteti kulturor”
19. AGF (Associacioni i gruas FEMINAE) “Plisi Vleré E Pashuar”
20. 0JQ - SHARRI WILDLIFE- 27 Shtatori-"Dita botérore e turizmit"




21. Auto Moto Tourning Klubi Kombétaré | "Promovimi i turizmit dhe bizneseve té Prizrenit
pérmes rinisé"

22. USUF -Uluslararasi Sanatla Uyanmak “Balkan ressamlarini firca darbelerinde Prizren
Festival 2022"

23. Shoqgata - Rinia Aktive e Prizrenit-RAP "Ta njohim Prizrenin”

24. ISDY-PRIZREN-Institute for “Edukimi i té rinjéve-zhvillimi turizmit”
Sustainability and Development of
Youth

25. Shoqata"CINEMA KS" “Prizreni sinematik”

26. 0JQ -SWEET WORLD- "Kandili ndricues™

27. ORGANIZATA EDUKATIVE BUSINESS “Destinacioni i turistit-hotelet”
CLUB
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